INDICAÇÃO Nº  046/2022
À MESA DIRETORA
PODA DE ÁRVORE
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204
O vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal, a poda de uma árvore localizada na Rua São Paulo, nº 1.088, Bairro Vale Verde, próximo à Praça CEU.
JUSTIFICATIVA
A solicitação se faz necessária pois, conforme relatado por moradores, os mesmos estão sendo muto prejudicados pelos transtornos causados pela árvore, haja vista que o peso da árvore está puxando para baixo a terra, colocando casa dos moradores em extremo risco.
Sala das Sessões, 20 de outubro de 2022
Geraldo Gualberto
Vereador
RECEBIDO EM: 20/10/2022
 PRESIDENTE:  ___________________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE